

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

CRS International ApS

Ramløsevej 43, 3200 Helsingør

CVR-nr. 11 92 97 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

Mogens Saugmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	CRS International ApS Ramløsevej 43 3200 Helsinge
	CVR-nr.: 11 92 97 96
	Stiftet: 30. december 1987
	Hjemsted: Skovlunde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mogens Saugmann
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i investering i kapitalandele, værdipapirer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -75.136 kr. mod 338.321 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -548.806 kr. mod -1.056.687 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttotab	-75.136	338.321
1 Personaleomkostninger	-631.943	-688.070
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-221.534	-274.843
Driftsresultat	-928.613	-624.592
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-891.530	393.644
Indtægter af kapitalinteresser	-1.512.022	998.979
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	3.455.174	815.720
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38.418	0
Andre finansielle indtægter	3.504.416	1.534.744
Nedskrivning af finansielle aktiver	-3.222.417	-3.017.294
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.248.413	-1.162.712
Resultat før skat	-804.987	-1.061.511
Skat af årets resultat	256.181	4.824
Årets resultat	-548.806	-1.056.687
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.813.728	462.704
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Overføres til overført resultat	1.264.922	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.019.391
Disponeret i alt	-548.806	-1.056.687
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.700.000	0

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	8.770.534	8.952.893
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	167.380	61.057
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.937.914</u>	<u>9.013.950</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.605.120	8.496.650
Kapitalinteresser	1.414.127	5.632.149
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	20.875.693	15.456.260
Andre tilgodehavender	1.535.818	1.497.977
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.430.758</u>	<u>31.083.036</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>40.368.672</u>	<u>40.096.986</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.401.042	558.256
Udskudte skatteaktiver	2.292.455	1.953.726
Tilgodehavende selskabsskat	229.814	0
Andre tilgodehavender	18.874.134	13.786.835
Periodeafgrænsningsposter	27.614	42.315
Tilgodehavender i alt	<u>22.825.059</u>	<u>16.341.132</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.774.353	3.416.521
Værdipapirer i alt	<u>1.774.353</u>	<u>3.416.521</u>
Likvide beholdninger	<u>20.992.243</u>	<u>24.886.603</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>45.591.655</u>	<u>44.644.256</u>
Aktiver i alt	<u>85.960.327</u>	<u>84.741.242</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	221.000	221.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.813.728
Overført resultat	70.398.020	69.133.098
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Egenkapital i alt	70.619.020	72.667.826
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	82.548	0
Hensatte forpligtelser i alt	82.548	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.849.250	4.849.250
Deposita	26.000	26.000
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.875.250	4.875.250
Gæld til pengeinstitutter	1.998.055	38.353
Leverandører af varer og tjenesteydelser	128.230	23.994
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.619.458	3.570.741
Anden gæld	3.637.766	3.565.078
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.383.509	7.198.166
Gældsforpligtelser i alt	15.258.759	12.073.416
Passiver i alt	85.960.327	84.741.242
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	221.000	1.351.024	72.152.489	1.000.000	74.724.513
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	462.704	-3.019.391	1.500.000	-1.056.687
Egenkapital 1. januar 2023	221.000	1.813.728	69.133.098	1.500.000	72.667.826
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	-1.813.728	1.264.922	0	-548.806
	221.000	0	70.398.020	0	70.619.020

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	622.540	672.228
Andre omkostninger til social sikring	9.403	15.842
	631.943	688.070
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	160.592	14.557
Andre finansielle omkostninger	1.087.821	1.148.155
	1.248.413	1.162.712

3. Andre værdipapirer og kapitalandele

Af den bogførte værdi på t.kr. 20.875 af selskabets Andre værdipapirer og kapitalandele, er to aktieposter til en bogført værdi på t.kr. 13.747 indregnet til dagsværdi. Øvrige aktieposter er bogført til kostpris, idet det ikke har været muligt at opgøre pålidelige dagsværdier.

Dagsværdien knytter sig i Nordlys AB org.nr. 556712-8938 (Sverige) væsentligst til investeringsejendomme i Finland, som er indregnet til dagsværdi. Dagsværdien af investerings-ejendommene baserer sig på en discounted cashflow-model, med udgangspunkt i en årlig leje på t.SEK 36.961, omkostninger på t.SEK -255 samt et afkastkrav på 7,4 %. Fremtidige cashflow og diskonteringsrenter er fastlagt under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter. Detaljeret information herom kan hentes i Nordlys ABs årsrapport (org. nr. 556712-8938).

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.849.250	0	4.849.250	4.870.000
Deposita	26.000	0	26.000	0
	4.875.250	0	4.875.250	4.870.000

5. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi ultimo	1.774.353	13.093.907
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	101.589	3.419.420

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.849, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 8.851.

Til sikkerhed for datterselskabet Ejendomsanpartsselskabet Brøndbytoften 11, Hvidovres bankarrangement, har selskabet ydet selvskyldnerkaution på maksimalt t.kr. 76.

Til sikkerhed for datterselskabet Ejendomsanpartsselskabet Brøndbytoften 11, Hvidovres gæld i realkreditinstitutter på t.kr. 1.897, har selskabet ydet kaution.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør t.kr. 0.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt t.kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mogens Saugmann

Direktør og dirigent

Serienummer: 31f276e6-31eb-40d9-b6ac-c0792322b58c

IP: 80.197.xxx.xxx

2024-07-06 08:30:02 UTC



Claus Koskelin

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a177889e-e1cf-43ed-b293-7c6658ed8958

IP: 188.179.xxx.xxx

2024-07-07 05:34:33 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**